
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTKY DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Miroslava Blehová 

Název práce: Psychická pohoda u zaměstnanců zdravotnicko-technického oboru 

Autor posudku: Markéta Levínská 

Cíl práce: Jak je týmem kolegů zdravotnicko-technického oboru vnímána 

psychická pohoda přímo na jejich pracovišti? 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu m • 1 • 1 • 1 • 1 • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
H l o u b k a a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s l iteraturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta m | • | • | • | • | • 
Využitelnost výsledků práce v teori i (v praxi) • m • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

8 % shody neznamená plagiátorství, autorka pracuje s l iteraturou svědomitě, cituje 

správně 

Dílčí připomínky a náměty: 

Teoretická část je důkladně zpracována, autorka si dala záležet na přehledném a 

důkladném zpracování tématu. Možná bych jako čtenářka ocenila užší zacílení na 

zkoumanou problematiku a zestručnění (např. není třeba vyjmenovávat jednotlivé oblasti 

psychologie, ale rovnou se soustředit na psychologii zdraví.) 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Analýza výsledků se m i jeví pro diplomovou práci poněkud povrchní. Základní analýza je 

v pořádku, ale uvítala bych vztahy mezi jednotlivými kategoriemi, které by výsledkům 

výzkumu dodaly dynamický rozměr - resp. umožnily by autorce vytvořit teori i vnímání 

psychické pohody, což může být jeden z výsledků kvalitativního výzkumu. 



Otázky k obhajobě: 

M o h o u výsledky práce pomoci k nastavení pozitivních pracovních podmínek na 

pracovišti? Jaká má v tomto ohledu doporučení? Zjisti la autorka něco překvapivého? 

Jaká doporučení by měla pro jednotlivce, ohledně toho, jak m o h o u pracovat sami se sebou 

ve směru rozvíjení osobní psychické pohody a zdraví navzdory náročnému zaměstnání? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 19. května 2022 

podpis 


